
Postup při zpracování Regionálního akčního plánu 2017-2018 

Cílem tohoto dokumentu je stručně komentovat postup při zpracování Regionálního akčního plánu 

pro období 2017-2018. Dokument je členěn dle následujících listů v MS Excel. 

(1) 2017_2018 vazba RAP na SRR 

Smyslem listu je zjistit vazbu hlavních aktivit RAP (a jejich případného zpřesnění) na opatření 

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 a aktivity AP SRR 2015-2016. Aktivity RAP (a jejich 

zpřesnění) mohou být popsány libovolně. Míra detailu aktivity RAP by měla přibližně odpovídat např. 

názvu specifického cíle, její zpřesnění pak úrovni aktivity specifického cíle. Jedné aktivitě RAP je 

možno přiřadit více vazeb na aktivity AP SRR. 

(2) Aktivity AP SRR - význam  

Jedná se o nově zařazený list, jehož smyslem je na jedné straně zjistit význam jednotlivých aktivit AP 

SRR pro rozvoj Vašeho kraje, na straně druhé zjistit Váš názor na relevanci aktivity AP SRR, případně 

Vaše doporučení pro změnu dané aktivity, případně navržení na novou aktivitu AP SRR.  

Hodnocení významu aktivity AP SRR pro rozvoj Vašeho kraje bude provedeno na škále 0-5. Význam 

bude hodnocen dle míry akcentování jednotlivých aktivit ve strategickém dokumentu Vašeho kraje, 

případně na základě expertního pohledu sekretariátu RSK. Jednotlivé hodnoty na škále lze popsat 

následovně: 

0 (nerelevantní): Tato hodnota bude přiřazena v případě, že daná aktivita není pro kraj relevantní, 

např. aktivita 1.3.6 Rozvoj mezinárodních letišť pro kraje, kde se žádné mezinárodní letiště nenachází.   

1 (nevýznamná): Tato hodnota bude přiřazena v případě, že daná aktivita se bude v kraji realizovat 

jen velmi okrajovým způsobem, případně pokud je realizace aktivity na rozvoj kraje vázána jen 

minimálně, např. zajištění bezpečnosti dodávek energií (2.3.2) je aktivitou relevantní především pro 

vládu ČR, lze tedy předpokládat, že byť by dílčí projekty byly realizovány na území kraje, bude dopad 

takových projektů na rozvoj kraje v podstatě nevýznamný.    

2 (méně významná): Tato hodnota bude přiřazena v případě, že daná aktivita není pro rozvoj kraje 

natolik významná. Daná aktivita se tedy bude v kraji realizovat, to zda bude, či nebude naplněna, však 

výrazně neovlivní socioekonomický rozvoj Vašeho kraje.    

3 (středně významná): Tato hodnota bude přiřazena v případě, že daná aktivita je pro rozvoj kraje 

relativně významná, nepatří však mezi priority.  

4 (velmi významná): Tato hodnota bude přiřazena v případě, že daná aktivita je v souladu 

s rozvojovými prioritami/cíli kraje (definovanými strategickým dokumentem) a lze ji zároveň dle 

Vašeho expertního pohledu považovat za velmi významnou pro rozvoj kraje.   

5 (prioritní): Tato hodnota bude přiřazena v případě, že daná aktivita je pro rozvoj kraje klíčová a její 

úspěšná realizace významně pozitivně ovlivní socioekonomický rozvoj kraje.  

V případě že udělíte některé aktivitě hodnocení 4 (velmi významná), či 5 (prioritní), popište důvody 

tohoto hodnocení v textové části RAP.  



U jednotlivých hodnocených aktivit, v případě potřeby uveďte komentář do příslušného sloupce 

tabulky, pokud: 

(i) Navrhujete aktivitu do AP SRR 2017-2018 nezařazovat 

(ii) Navrhujete aktivitu pro účely AP SRR 2017-2018 přeformulovat  

Zároveň v textové části RAP uveďte, pokud doporučujete zařadit novou aktivitu AP SRR 2017-2018.    

(3) Vazba RAP na SRK 

Na tomto listu uveďte vazbu aktivit RAP na cíle/opatření Strategie rozvoje kraje/Programu rozvoje 

kraje.  

(4) Financování RAP 

Na tomto listu uveďte, z jakých zdrojů je možné financovat aktivity RAP (případně jejich zpřesnění). 

V případě financování z Evropských strukturálních fondů uveďte název programu, specifický cíl 

(opatření v případě PRV) a aktivitu zvoleného specifického cíle. U ostatních zdrojů financování (stát, 

kraj, obce, ostatní) uveďte jen ANO, či NE, a to dle aktuální situace.   

Pokud máte náměty na zřízení nového dotačního titulu, uveďte je v textové části RAP včetně 

odůvodnění (závažnost problému, odůvodnění využití národních zdrojů apod.).  

(5) Finanční plán RAP 

Na tomto listu finančně vyjádřete potřeby území kraje v členění dle aktivit RAP (a jejich zpřesnění). 

Do finančního vyjádření potřeb území kraje se započítávají celkové náklady projektů, není tedy 

zohledněna výše dotace z EU či národní spolufinancování, které se v jednotlivých specifických cílech, 

jejich aktivitách i dle typu příjemce mohou lišit.  

U financování ESIF vyplňte v členění (i) červenec-prosinec 2016, (ii) 2017-2018 a (iii) 2019+.  

Informace o projektech doporučujeme sbírat v členění dle jednotlivých let, což přispěje k jejich 

většímu možnému využití dle aktuálních potřeb, čímž se sníží potřeba mapování opakovat. 

Finanční potřeby kraje z ESIF pro druhou polovinu roku 2016 potřebujeme z důvodu použitelnosti 

RAP pro potřeby řídících orgánů do konce roku 2016. Do finančních potřeb kraje z ESIF by neměly být 

zařazeny projekty, které byly schváleny v první polovině roku 2016 (a které budou s jistotou 

realizovány). Finanční potřeby kraje z ESIF dále rozdělte na potřeby, jež budou realizovány v rámci 

integrovaných nástrojů (ITI, IPRÚ. CLLD), a to v členění dle stanovených časových období.  

Finanční potřeby z národních dotačních titulů jsou rozděleny na identifikování potřeb ze  

(a) stávajících národních dotačních titulů dle AP SRR 2015-2016 (viz list „NDT“) a z (b) potenciálních 

budoucích národních dotačních titulů, a to pro na období 2017-2018. Pokud jste názoru, že je 

zapotřebí pro realizaci dané aktivity RAP vytvořit nový národní dotační titul, na listu „Finanční plán 

RAP“ jej finančně vyčíslíte a v textové části RAP uveďte hlavní příčiny potřebnosti nového 

národního dotačního titulu, případně popište, jaké by (rámcově) měl mít parametry. Tyto 

informace se pro MMR-ORP stanou podkladem pro vyjednávání s gestory daných témat o možnosti 

zřízení nových národních dotačních titulů.   

(6) NDT 



Na tomto listu jsou uvedeny národní dotační tituly dle AP SRR 2015-2016, a to ve vazbě na dílčí 

aktivity AP SRR 2015-2016. List je pomůckou pro vyplnění listu „Finanční plán RAP“.    


